However, the rest of the article showed that it is right to associate Augustine with the book of nature and its corollary metaphor of God’s two books. Several texts revealed how Augustine used the book of nature as a source of cognition in scriptural exegesis and trinitarian theology. Upon reflection, we should not find this surprising. One of the overarching principles of Augustine’s theological vision is the centrality of the Word, eternal, creative, and incarnate. This theology of the Word seems to be the ultimate foundation of the metaphor of the book of nature.

---

<sup>60</sup> *Ibid.*, 116.

<sup>61</sup> *conf.* 13, 20, 28 (CCSL 27, 257): *et pulchra sunt omnia faciente te, et ecce tu inenarrabiliter pulchrior, qui fecisti omnia. a quo si non esset lapsus Adam, non diffunderetur ex utero eius salsugo maris, genus humanum profunde curiosum et procellose tumidum et instabiliter fluidum, atque ita non opus esset ut in aquis multis corporaliter et sensibiliter operarentur dispensatores tui mystica facta et dicta (sic enim mihi nunc occurrerunt reptilia et volatilia), quibus imbuti et initiati homines corporalibus sacramentis subditi non ultra proficerent, nisi spiritaliter viveret anima gradu alio et post initii verbum in consummationem respiceret.*

<sup>62</sup> Harrison, *Beauty and Revelation*, 120.

<sup>63</sup> *doc. chr.* 1, 39, 43: *quibus tamen quasi machinis tanta fidei et spei et caritatis in eis surrexit instructio...*